GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

EDITAL

Edital de incineração 01/2022 do Departamento de Ciências Exatas e Naturais (DCEN/UESB)

A Direção do Departamento de Ciências Exatas e Naturais, no uso de suas atribuições legais, torna
público e informa a docentes, discentes, funcionários e comunidade em geral que - nos termos da
Resolução CONSU nº 11/1996 - resolve:

I – Incinerar, respeitando o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste, os itens abaixo
relacionados, que se encontram caducos e em desuso no DCEN:

- Barema de Banca de Promoção na Carreira Docente: 2013; 2014; 2015; 2016; 2017.
- Memorial descritivo para Banca de Promoção na Carreira: 2012; 2015.
- Currículos e Fichas de inscrição dos candidatos ao Edital: 116/2010; 013/2012; 219/2013; 128/2013;
238/2013; 118/2015; 153/2015; 153/2016; 133/2017.
- Currículos dos candidatos não classificados ao Edital: 073/2018; 039/2022.
- Fichas de Avaliação do candidato ao Edital: 062/2011; 116/2010; 013/2012; 086/2012; 105/2012;
202/2012; 021/2013; 128/2013; 136/2013; 219/2013; 219/2013; 118/2015.
- Recursos Concurso ao Edital 128/2013.
- Cópias da Ficha de Avaliação, Ata Geral, Barema de títulos, Planos de aula: Edital 133/2017.
- Cópias das Fichas de avaliação, Barema de títulos, Plano de aula: Edital 073/2018.
- Planos de Aula: Edital 153/2016.
- Provas Finais dos semestres letivos: 2011.1; 2012.1; 2012.2; 2013.1; 2013.2; 2014.1.
- Planos de monitoria 2018.2.
- Inscrição de Monitoria: 2013; 2016; 2017.
- Avaliação Processo Seletivo para Bolsista de Monitoria 2013 a 2017
- Ficha Avaliação Processo Seletivo Monitoria 2019.2
- Oferecimento de Disciplinas: 2012; 2013; 2014; 2015; 2016; 2017; 2018; 2019.
- Solicitação de Adicional Noturno: 2018.2
- Declarações dos Colegiados para solicitação do Adicional Noturno: 2016.2; 2017.1; 2018.1.
- Documentos Expedidos e Recebidos: 2014; 2015.
- Solicitação de Material: 2015.
- Justificativas de ausências em Reuniões: 2014; 2016; 2018.
- Inscrição para Bolsista de Extensão: 2017
- Cópia de Relatório de Projeto de Pesquisa: 2017
- Protocolo Lupus: 2012; 2014; 2015; 2017.
- Formulários de Avaliação Docente: 2010; 2014.
- Plano Individual de Trabalho (PIT): 2009; 2010; 2011; 2012; 2013; 2014; 2015; 2016; 2017.
- Relatório Individual de Trabalho (RIT): 2009; 2010; 2011; 2012; 2013; 2014; 2015; 2016.
- Relatório Final de Projeto de Extensão: 2011; 2012; 2013; 2015; 2016; 2017;
- Solicitação Segunda chamada de provas: 2011 – 2012 – 2015 – 2016 – 2017– 2018 – 2019 – 2020.
- Diário Oficial: 2011; 2012; 2013; 2014; 2016; 2017; 2018; 2019; 2020.
- Provas de Espanhol: 2015

II – Comunicar que os mesmos estão à disposição, de quem por eles se interessar, pelo período de 15
(quinze) dias contados a partir da publicação deste Edital no Departamento de Ciências Exatas e Naturais.

Resguardando-se os documentos de interesse histórico e os que envolvam demanda não transitada e julgada,
após o decurso dos 15 (quinze), dias previsto neste Edital os solicitantes de documentos para guarda e zelo
particular terão o prazo de 02 (dois) dias para sua retirada, sob pena de serem efetivamente eliminados.

Itapetinga, 20 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Carlos Bernard Moreno Cerqueira Silva
Diretor DCEN (Departamento de Ciências Exatas e Naturais)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Documento assinado eletronicamente por Carlos Bernard Moreno Cerqueira Silva , Diretor(a) de
Departamento, em 20/12/2022, às 09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00059598400
e o código CRC A8B225DB.

Referência: Processo nº 072.2799.2022.0046801-32 SEI nº 00059598400

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0